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Poslání

Pomoc bližním v nouzi bez ohledu na příslušnost k rase, národnosti či 
náboženství.

Hlavní činnost

Poskytování sociálních a zdravotnických služeb na území města České 
Budějovice a v jeho okolí a pomoc všem lidem, kteří ji potřebují.

Zejména se jedná o pomoc:

• seniorům a nemocným občanům v domácím prostředí;

• lidem bez domova a v nepříznivé sociální situaci;

• dětem a mládeži ze sociálně znevýhodněného prostředí;

• lidem s duševním onemocněním;

• lidem dlouhodobě nezaměstnaným a znevýhodněným na trhu práce.

Městská charita České Budějovice zahájila svou činnost dne 17. 10. 1991, 
je registrovaná u Ministerstva kultury ČR, tvoří jednu z organizačních složek 
Diecézní charity České Budějovice a spadá pod Charitu Česká republika 
v Praze.

Financování našich služeb je zajišťováno díky:

• dotacím a grantům ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních 
věcí ČR, Ministerstva školství, mládeže a tělesné výchovy, Statutárního 
města České Budějovice, Krajského úřadu Jihočeského kraje;

• grantům z nadačních fondů a nadací;

• příspěvkům z Úřadu práce České Budějovice;

• darům a příspěvkům od fyzických a právnických osob;

• Tříkrálové sbírce;

• úhradám zdravotních pojišťoven za provedené úkony  
(VZP, OZP, ZPMVČR, VoZP, ČNZP);

ŘEDITEL REVIZNÍ KOMISERADA MCH

EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ

Provozní pracovníci
Finanční účetní
Mzdová účetní

Pracovníci úklidu

Sociální pracovníci
Pracovníci v sociálních službách

Projektový manažer
PR/HR manažer

SEKRETARIÁT

VEDOUCÍ PRACOVNÍCI

ODDĚLENÍ ZDROJŮ
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KALENDÁŘ 
AKCÍ 
2017

LEDEN
 5. Slavnostní zahájení  
  Tříkrálové sbírky 
 7. Den hasičské bezpečnosti na  
  NZDM JILORO + SASANKA
 12. Natáčení reportáže s Jihočeskou  
  televizí v Domě sv. Pavla
 14. Svatební veletrh 
 17. Účast na SPRSS JčK

ÚNOR
 3. Natáčení reportáže s Českou  
  televizí v Domě sv. Pavla
 14. Sv. Valentýn NZDM  
  JILORO + SASANKA
 14. Valentýn na DOMINU  
  s Petrem Stupkou
 14. Valentýnská party NZDM V.I.P.
 22. Účast na SPRSS JčK
 26. Vaření s uživateli DSP

BŘEZEN
 3. Nocování v klubu NZDM V.I.P.
 9. Masopustní karneval NZDM V.I.P.
 23. Účast na RPSS
 29. Účast na SPRSS JčK
 30. Budějovice v barvách a Jarní  
  trhy NZDM JILORO + SASANKA
 31. Výstava výrobků z DOMINA  
  v jaderné elektrárně Temelín

DUBEN
 4. Soutěž „Zdravá 5“ NZDM V.I.P.

 8. Mezinárodní den Romů
 7. Velikonoce v DSP + velikonoční  
  představení Bezdomoveckého  
  divadla
 7. Velikonoce na DOMINU  
  s Evropskou unií
 13. Velikonoce NZDM  
  JILORO + SASANKA
 13. Fotbálek s bezdomovci TERÉN

KVĚTEN
 2. Účast na celorepublikovém  
  kolegiu AD
 3. Pálení čarodějnic NZDM V.I.P.
 12. Den matek – výtvarná dílna  
  NZDM V.I.P.
 16. Keramická dílna pro veřejnost  
  DOMINO
 17. Den rodiny NZDM  
  JILORO + SASANKA
 17. Účast na RPSS
 17. Turnaj v iBoccie DOMINO
 31. Účast na SPRSS JčK

ČERVEN
 12. Den dětí NZDM V.I.P.
 16. Den otců: výtvarná dílna NZDM V.I.P.
 17. Fotbalový zápas NZDM  
  JILORO+ SASANKA

ČERVENEC
 26. Zubní prevence NZDM  
  JILORO + SASANKA
 26. Piknik pro bezdomovce TERÉN

SRPEN
 21.–23.  Letní tábor s dětmi NZDM

ZÁŘÍ
 6. Kabelkový veletrh 
 11. Pasování školáčků NZDM V.I.P.
 13. Pasování školáčků NZDM  
  JILORO + SASANKA

 13. Účast na SPRSS JčK
 17. Štěstí s překážkou 
 18.– 22.  Týden pro duševní zdraví
 19. Sportovní den Loko NZDM V.I.P.
 20. Slavnostní vernisáž výstavy „Z duše“
 20. Týden nízkoprahů - den otevřených  
  dveří pro školy NZDM V.I.P.
 25. Turnaj 1. ligy v iBoccie DOMINO

ŘÍJEN
 4. Jiloro hledá talent
 4. Účast na SPRSS JčK
 13. Účast na RPSS
 25. Halloween NZDM  
  JILORO+ SASANKA
 24. Účast na celorepublikovém  
  kolegiu AD

LISTOPAD
 1. Účast na SPRSS JčK
 1. Halloweenská party NZDM V.I.P.
 4. Mše za zemřelé bezdomovce
 16. Účast na RPSS
 20. Účast na oblastním kolegiu  
  Azylových domů
 23. Noc venku
 26. Bezdomovecké divadlo ve  
  mcFABRIKA (Popelka z popelnice)

PROSINEC
 5. Trhy v Temelíně DOMINO
 6. Mikulášská besídka NZDM  
  JILORO + SASANKA
 6. Trhy na náměstí ČB DOMINO
 7. Mikulášská besídka NZDM V.I.P.
   8., 15., 16.  Obchůdky s Albertem 
 14. Vánoční koncert Městské charity 
 20. Vánoční posezení NZDM  
  JILORO + SASANKA
 20. Vánoční večeře pro lidi bez  
  domova DSP
 23. Výdej vánoční polévky DSP



Příklad dobré praxe
Paní H. žije sama v malém bytě, nemá žádné sociální 
kontakty, které by ji byly mohly být oporou. Protože 
má potíže s chůzí, zajistila si od pečovatelské služby 
doprovody k lékaři, ke kterým se bez pomoci druhé 
osoby nedostane, ale také na doprovody na nákup.
Při doprovázení do obchodů pracovnice pečovatelské 
služby zjistili, že paní H. nemá moc peněz, má malý 
důchod a příspěvek na péči ji i přes odvolání snížili na I. 
stupeň. Klientka tak stěží zaplatí za nájem a za pečova-
telskou službu, ale na nákupy už ji moc peněz nezbývá.
Proto jsme požádali naší kolegyni z Městské charity, 
která má na starosti potravinovou pomoc, zda by naší 
klientce neposkytla nějaké potraviny. Druhý den měla 
paní H. připravenou plnou krabici potravin, ale také 
drobné nádobí, které si sama nemůže zakoupit. Paní H. 
byla dojatá a přemýšlela, jak se pracovnicím odvděčit, 
a tak jim nakreslila na památku obrázek jara, který teď 
zdobí naši kancelář.

Půjčovna kompenzačních pomůcek
Možnost zapůjčení polohovací postele, antideku-
bitní podložky, mechanické vozíky, chodítka, WC 
nástavce, francouzské hole, berle, apod.). Kompen-
zační pomůcky jsou půjčovány za úhradu, půjčovné se 
platí předem (dle dohody hotově či převodem z účtu). 
K zapůjčení kompenzační pomůcky není potřeba 
doporučení lékaře ani potvrzení zdravotní pojišťovny.

Provozní doba půjčovny: PO, ST, PÁ 8.00–9.00 
(osobně v kanceláři – č. dveří 223, 2. patro)

Provozní doba:

PO–PÁ 8.00–20.00

SO–NE (a svátky) 8.00–18.00

Počet klientů v roce 2017: 443

Vedoucí služby v roce 2017: 
Mgr. David Kostohryz

Vedoucí služby v roce 2018: 
Bc. Pavla Floriánová, DiS.

Charitní pečovatelská služba je terénní služba 
poskytovaná v přirozeném domácím prostředí 
osobám se sníženou soběstačností z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdra-
votního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž 
situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.

CHARITATIVNÍ
PEČOVATELSKÁ SLUŽBA (CHPS)

POSKYTOVANÉ 
SLUŽBY
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Příklad dobré praxe
Pan M. žije s manželkou, o kterou již řadu let pečuje, 
jelikož má diagnostikovanou Alzheimerovou nemoc. 
Naše služba mu v péči o ní v malé míře pomáhala, aby 
jejich domácnost mohla i nadále fungovat. Bohužel 
pan M. doma jednou upadl a zlomil si nohu v krčku. 
Byl dlouho v nemocnici, ale toužil se opět vrátit domů. 
Jeho rodina mu chtěla vyhovět a společně jsme se 
domluvili, jak by mohla služba probíhat v domácím 
prostředí. Po jeho příchodu domů jsme služby nasta-
vili tak, aby asistentka byla celé dopoledne s oběma 
manželi a pomáhala jim v péči jak o ně, tak o domác-
nost. Asistentka měla možnost se panu M. individu-
álně věnovat, byl milovník zahrady, a proto chtěl co 
nejdříve začít chodit ven. Společně s asistencí bylo 
možné na zahradě i něco zvelebit, vypěstovat i sklidit.

Příklad dobré praxe
Paní M. H. jsme přijali do domácí ošetřovatelské 
péče v únoru 2017 po cévní mozkové příhodě. Byla 
imobilní, měla obtížné polykání a nekomunikovala. 
K pacientce jsme docházeli denně. Prováděli jsme 
odsávání z horních cest dýchacích, pečovali o močový 
katétr, prováděli antidekubitální péči, pečovali o PEG 
a prováděli pasivní rehabilitační ošetřování. Cílem 
péče bylo zprvu udržení svalové síly a kloubní pohy-
blivosti, prevence kontraktur a udržení kožní integrity 
bez porušení. Nicméně stav pacientky se zhoršoval 
a u pacientky jsme začali poskytovat domácí hos-
picovou péči. 
Naším cílem byla psychická podpora umírajícímu 
a jeho blízkým. Snažili jsme se co nejvíce zmírnit 
proces umírání, zmírnit utrpení a zachovat kva-
litu života pacientky. Díky indikaci domácí hospi-
cové péče a vynikající spolupráci rodiny mohla paní  
M. H. zemřít doma v blízkosti své rodiny.

Provozní doba:

Denně, včetně svátků od 6.00 do 22.00 hodin, 
s možností noční služby po individuální domluvě 
(dle kapacitních možností služby), podle potřeb 
uživatele a s ohledem na jeho přání.

Provozní doba:

7.00 – 15.30 (24 hodin denně, 7 dní v týdnu)

Počet klientů v roce 2017: 56
( toho 11 dětí do 18 let)

Vedoucí služby: Pavlína Petrásková, DiS.

Počet klientů v roce 2017: 201
Počet návštěv: 14 562
Pacientů se signálním kódem: 15

Vedoucí služby: Mgr. Jana Bartošová

OSOBNÍ ASISTENCE
(OA) (DZP)

Domácí zdravotní péče poskytuje odbornou 
zdravotní ošetřovatelskou péči lidem, u nichž 
dojde ke změně zdravotního stavu, který již 
nelze zvládnout laickou péčí, ale není nutný 
pobyt v lůžkovém zdravotnickém zařízení. 
Služba je plně hrazena z veřejného zdravot-
ního pojištění.
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Osobní asistence je terénní služba, která 
pomáhá lidem, kteří v důsledku zdravot-
ního postižení, omezení nebo věku potře-
bují pomoc druhé osoby, aby mohli setrvat 
ve svém přirozeném prostředí. Místem posky-
tování služby je domácí prostředí a místo 
pohybu uživatele (při cestě do práce, do školy, 
za zábavou apod.) na území města České 
Budějovice a v přilehlých obcích v dosahu 
Městské hromadné dopravy.

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ  PÉČE



Příklad dobré praxe
Paní V. začala navštěvovat Domino přibližně před 
rokem. Zpočátku byla uzavřená, teprve po získání 
důvěry k pracovnicím se svěřila se svým velkým 
problémem, který stále zhoršoval její psychický stav. 
Tímto problémem byla proběhlá exekuce na rodinný 
dům, který jejich rodině patřil několik generací. O exe-
kuci do poslední chvíle nevěděla, v době, kdy pro-
bíhalo řízení byla hospitalizována. Díky spolupráci 
pracovnic Domina s klientkou a dalšími organiza-
cemi se povedlo zjistit stav a původ věci. Podařilo se 
zklidnit finanční situaci rodiny, došlo ke stěhování na 
jiné místo. Pomohli jsme klientce při jednání s úřady 
a v současné době je paní V. v dobrém psychickém 
stavu a zabydluje se v novém domě.

Příklad dobré praxe
Pracovnice Terénního programu s panem Jiřím spolu-
pracuje již několik let a je mu nápomocná při vedení 
a udržování domácnosti. Pan Jiří žil dlouhou dobu 
s vysokými dluhy, které nesplácel, proto mu neu-
stále narůstaly. Díky její snaze se jí podařilo pana 
Jiřího motivovat k řešení jeho situace s dluhy. Nej-
prve začal své dluhy věřitelům postupně splácet na 
základě splátkového kalendáře. Později pracovnice 
pomohla panu Jiřímu navázat kontakt s organizací, 
která se zabývá insolvencí, kam ho zároveň dopro-
vázela na schůzky a poskytovala mu potřebnou 
podporu. V současné době pan Jiří splácí dlužnou 
částku, terénní pracovnice je s ním v pravidelném 
kontaktu a snaží se dohlížet na to, aby uživatel svůj 
dluh splácel.

Provozní doba:

PO 9.00–16.00

ÚT 9.00–16.00

ST 9.00–16.00 (aktivity mimo budovu Domina)

ČT 9.00–16.00

PÁ 9.00–14.00

Provozní doba:

PO–PÁ 7.00–16.00

Počet klientů v roce 2017: 43

Vedoucí služby: Mgr. Běla Třebínová

Počet klientů v roce 2017:
194 (muži 143, ženy 51)

počet kontaktů v roce 2017:
4121 (muži 3322, ženy 799)

Vedoucí služby: 
Bc. Ingrid Dulawová

DOMINO
SLUŽBA PRO LIDI S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM (TP)

Terénní program je sociální služba, která 
vyhledává a podporuje osoby, které jsou 
ohroženy sociálním vyloučením nebo jsou 
již sociálně vyloučeny, případně se nacházejí 
v krizové životní situaci. Cílové skupiny: osoby 
v krizi, osoby bez domova, etnické menšiny.
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Posláním DOMINA je podporovat, udržovat 
a rozvíjet soběstačnost a samostatnost lidí 
s duševním onemocněním, aby mohli zůstat 
ve svém přirozeném prostředí, rozvíjet své 
schopnosti a dovednosti, uplatnit se na trhu 
práce a začlenit se do běžné společnosti.

TERÉNNÍ PROGRAM



Příklad dobré praxe
Do Domu sv. Pavla se pan Petr přišel ptát na možnosti 
služby Nízkoprahové denní centrum. Přišel i v dopro-
vodu své přítelkyně pí. Simony. Na ulici skončili dle 
svých slov z toho důvodu, že jeho partnerka byla prý 
na ubytovně sexuálně obtěžovaná ostatními muži 
a pan Petr se s nimi, pod vlivem alkoholu, „pustil“ 
do fyzické potyčky. Díky tomuto incidentu jim byl 
pobyt na ubytovně ukončený a oni tak neměli kam 
jít. V době kdy k nám pár přišel, byli na ulici třetí den.
Jejich společným cílem bylo hledání práce s bydle-
ním. V průběhu několika sociálních poradenství jsme 
společně našli několik ubytoven a možných prací. 
Hledání práce se ale zdálo bohužel bezúspěšné. Sho-
dou okolností zavolal do Domu sv. Pavla s pracovní 
nabídkou pán, který v minulosti služby DsP využíval, 
a nyní již dlouhodobě pracuje. Jeho zaměstnavatel 
nabízel práci i s ubytováním v Praze na pouti. Nabídka 
byla sice pouze pro muže (stavění pouťových atrakcí), 
ale při telefonickém jednání se zaměstnavatelem se 
podařilo panu Petrovi vyjednat práci (úklidové práce) 
i pro přítelkyni.
Panu Petrovi jsme poskytli úvěrové jízdné do Prahy 
(finance na cestu pro partnerku měli), a tak jim oběma 
nic nebránilo, aby se vydali za novým začátkem.

Příklad dobré praxe
Pan Jiří (61 let) přišel o bydlení v době, kdy byl hos-
pitalizován v nemocnici. Jeho družka se přestěhovala 
do domu s pečovatelskou službou a on se neměl kam 
vrátit. Pan Jiří byl dlouhodobě evidován na Úřadu 
práce. Od listopadu 2016 využíval služby Nízkopra-
hové denní centrum a Noclehárnu a od prosince 
bydlel na Azylovém domě. Pan Jiří měl zdravotní 
problémy, prodělal mozkovou mrtvici, špatně mluvil 
a často zapomínal. I přesto se mu podařilo sehnat si 
práci jako skladník, udržet si ji. A tak se v říjnu 2017, 
ještě s jedním kamarádem, přestěhoval do podnájmu.

Provozní doba:

PO–NE 8.00–16.00

Provozní doba:

PO–NE nepřetržitý provoz

Počet klientů v roce 2017: 310 uživatelů

Vedoucí služby: Bc. Petra Vohlídalová

Počet klientů v roce 2017: 71 uživatelů

Vedoucí služby: Bc. Petra Vohlídalová

DŮM SV. PAVLA:

AZYLOVÝ DŮM NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM 

Služba Nízkoprahové denní centrum nabízí 
mužům i ženám bez domova starším osm-
nácti let chvíli oddechu na jejich nelehké pouti 
náročnou životní situací. Poskytujeme zázemí 
umožňující těmto lidem komplexní hygienic-
kou a stravovací sebeobsluhu. Naším poslá-
ním je poskytnout lidem bez domova starším 
18let možnost vysprchovat se, získat čisté 
oblečení, uvařit si jídlo a využít základní soci-
ální poradenství, a tím docílit zlepšení jejich 
aktuální životní situace.

Azylový dům je ubytovací služba poskyto-
vaná mužům starším osmnácti let, kteří se 
ocitli bez střechy nad hlavou. Naším poslá-
ním je podpořit muže bez bydlení, a často 
i bez práce, k tomu, aby si bydlení a práci 
opětovně získali.
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DŮM SV. PAVLA:



Příklad dobré praxe
Robin začal docházet do klubu na jaře v roce 2016. 
Jelikož se přistěhoval s rodiči z jiného města, neměl 
tady ani žádné kamarády. Zpočátku se stranil kolek-
tivu a do společných aktivit se moc nezapojoval, 
nejčastěji si vzal omalovánky, které si o samotě 
vymalovával. Bylo vidět, že ho to velmi baví a proto 
jsme ho postupně motivovali a podporovali také 
k návštěvě výtvarných dílen, kde se později ukázalo, 
že to je jedna z činností, která ho v klubu zaujala. Při 
výtvarných dílnách jsme si pravidelně během tvorby 
povídali a Robin postupně navázal vztah i s někte-
rými z dalších dětí, které docházeli do klubu. Při 
rozhovorech jsme zjistili, že Robin v září nastupuje 
do první třídy, a tak jsme se domluvili, že ve zbýva-
jícím čase budeme trénovat motorická cvičení, aby 
vstup do školy hravě zvládl. Také jsme mu slíbili, že 
mu pomůžeme i se školní přípravou během školního 
roku. Robin první pololetí ve škole zvládl bez men-
ších komplikací, nicméně v druhé polovině roku začal 
mít velké potíže se čtením i počítáním. Při doučování 
v klubu jsme zjistili, že Robin na písmenka špatně 
vidí a tak jsme se sešli s jeho matkou a poradili jí, 
jak má s Robinem brýle vyřídit u lékaře. Vyřízení 
brýlí sice trvalo déle než dva měsíce, ale Robinovi 
to velmi pomohlo. Nejen, že se zlepšil v látce první 
třídy, ale také začal více vyhledávat kontakt s ostat-
ními dětmi a našel si mezi nimi i kamarády.

Příklad dobré praxe
Pan Jindřich se náhle, po několika životních karam-
bolech, ocitl „na ulici“. Byl sám, zoufalý a nevěděl, 
co si má počít. Po několika nocích strávených pod 
širým nebem se venku seznámil s panem Petrem. 
Petr také neměl kde být, ale v době, kdy se sezná-
mili již navštěvoval Dům sv. Pavla, kde přespával na 
Noclehárně. Pan Jindřich si tedy řekl, že to zkusí, 
a večer již místo na lavičce usínal v posteli. Získal 
tím nejen možnost důstojného přespání, ale zároveň 
možnost řešit se sociální pracovnicí svou nelehkou 
situaci a společnými silami najít východisko a naději 
na lepší zítřky.

Provozní doba:

PO–PÁ   9.00–17.30

Provozní doba (PO–NE):

zimní období:  17.30–8.00

letní období:  19.30–8.00

Počet uživatelů v roce 2017: 249 (6–26 let)

Vedoucí služby v roce 2017: 
Mgr. Tereza Koutská 

Vedoucí služby v roce 2018: 
Mgr. Kateřina Sihelníková 

Počet klientů v roce 2017: 172 uživatelů

Vedoucí služby: Bc. Petra Vohlídalová

DŮM SV. PAVLA:

NOCLEHÁRNA SRDÍČKO – JILORO 

Hlavním cílem Nízkoprahového zařízení pro 
děti a mládež SRDÍČKO-JILORO je klient, 
který zvládá školní látku, vychází s lidmi 
v kolektivu, tzn. je schopný řešit sociální 
konflikty a snaží se naplňovat A prohlubo-
vat své zájmy.
Služba je poskytována zdarma a je určena 
dětem a mládeži ve věku 6–26 let, kteří žijí 
nebo se pohybují v lokalitě ohrožené soci-
álním vyloučením – Okružní. V této lokalitě 
nemají děti a mládež možnost plnohodnotně 
trávit svůj volný čas, důležitý pro zdravý soci-
ální vývoj a jsou tak více ohrožení sociálně 
patologickými jevy.

Posláním služby Noclehárna je poskytnout 
mužům bez přístřeší starším 18let možnost 
přespání v čistém a vytopeném prostředí, a tím 
podpořit zlepšení jejich aktuální životní situace.
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NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ (NZDM) 



Příklad dobré praxe
Klárka se k nám do služby dostala přes doporučení 
ve škole na doučování. Nejdříve chodila pouze na 
doučování, ale později jsme i po promluvě s mamin-
kou nabídli Klárce další programy naší služby. Klárku 
maminka vychovává sama, nemají moc peněz, proto 
si nemůže ani dovolit Klárce platit kroužky. Klárka se 
stala naším každodenním uživatelem služby, vždy 
si u nás udělá úkoly a přípravu do školy, potom je 
i na program klubíku. Když bylo potřeba, poskytli 
jsme jí pomůcky do školy - sešity, obaly, pastelky, 
nůžky, lepidlo. 

Klárka ráda tvoří a maluje, proto jí moc baví naše 
výtvarné dílny. Všechny své výtvory si bere domů, 
kde si je vystavuje. Také je ráda, že s námi může 
chodit na různé výlety a akce. Například den dětí si 
moc užila, a když jsme potom mluvili s maminkou, 
tak se nám svěřila, že je ráda, že Klárka mohla na 
akci jít, protože ona sama musela být v práci.

Příklad dobré praxe
Služba spolupracuje s rodinou paní J. V. rodina měla 
4 členy. Z toho 3 nezletilé děti. Na Vánoce spáchal 
partner paní J. sebevraždu. Následně byly matce 
odebrány děti orgánem sociálně právní ochrany dětí. 
Důvodem pro odebrání dětí bylo zanedbávání péče. 
Paní J. navíc přišla i o bydlení. Matka byla kvůli tomu 
ve velice špatném psychickém stavu. Požádala nás 
o pomoc. S rodinou jsme začali aktivně spolupra-
covat, pomáhali jsme jí při řešení dluhů, v bytové 
situaci a podporovali jsme rodinu v rámci materiální 
a potravinové pomoci. Paní si našla partnera, který byl 
registrovaný na úřadu práce. Díky naši aktivní spolu-
práci si pan D. našel práci, začal splácet dluhy, které 
měli, rodina se začala stavět na vlastní nohy. Rodině 
jsme pomohli najít ubytovnu, kde doposud bydlí. Ve 
spolupráci s OSPOD jsme zažádali o vrácení dětí do 
rodiny. V mezičase rozhodnutí soudu jsme aktivně hle-
dali školky a školu pro děti, kterou se nám podařilo 
najít. Soud vyhověl na základě našeho doporučení 
a doporučení OSPOD a děti byly navráceny zpátky po 
pěti měsících do rodiny. Rodina je v současné době 
samostatná. Spolupracují s námi v oblasti poraden-
ství. Rodinu pravidelně navštěvujeme, čas od času 
jim pomůžeme s materiální a potravinovou pomocí 
a jsme s nimi v pravidelném kontaktu. Děti ve škole 
nyní prospívají dobře. Paní je opět těhotná a čeká 
chlapečka. Pan D. chodí do práce na dvanáctihodi-
nové směny a stará se o rodinu. V prosinci 2017 se 
paní J. s panem D. vzali.

Provozní doba:

PO 12.00–16.00  doučování

ÚT 14.00–15.00  klubík (6–11 let)

       15.00–17.00  klub (12–26 let)

ST 13.00–17.00  klub (6–26 let)

ČT 14.00–15.00  klubík (6–11 let)

       15.00–17.00  klub (12–26 let)

PÁ 13.00–14.00  výtvarná dílna (6–11 let) 

       14.00–17.00  klub (12–26 let)

Individuální sociální poradenství:

PO–PÁ   9.00–12.00

Provozní doba:

PO–PÁ 7.30–16.00

Počet klientů v roce 2017: 43

Vedoucí služby v roce 2017: 
Mgr. Tereza Koutská 

Vedoucí služby v roce 2018: 
Mgr. Kateřina Sihelníková 

Počet klientů v roce 2017:
76 rodin, 134 uživatelů

Vedoucí služby v roce 2017: 
Mgr. Tereza Koutská 

Vedoucí služby v roce 2018: 
Mgr. Kateřina Sihelníková 

Cílem sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi SASANKA je stabilizovaná rodina, 
která je schopná samostatně zvládat problémy 
každodenního života a zajistit svým dětem, 
podle svých možností odpovídající prostředí 
pro jejich všestranný rozvoj.
Služba je poskytována zdarma a je určena pro 
rodiny s dětmi do 18 let věku z Českých Budě-
jovic, převážně žijících v sociálně vyloučených 
lokalitách nebo v lokalitách se zvýšeným rizi-
kem sociálního vyloučení. Jedná se o rodiny, 
u kterých je ohrožen vývoj dětí v důsledku 
dopadů dlouhodobě krizové sociální situace, 
kterou rodiče nedokáží sami bez pomoci pře-
konat, a u kterých existují další rizika ohrožení 
jejich vývoje.
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Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež V.I.P. 
nabízí zázemí, odbornou pomoc a podporu 
dětem a mládeži, kterým hrozí společensky 
nežádoucí jevy, sociální vyloučení, nebo se 
nacházejí v nepříznivé životní situaci.

SASANKANZDM V.I.P.
NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI 
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ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ
Ekonomické informace

popis položky Kč %

Náklady celkem 35 862 966,55 100,00%

spotřebované nákupy 1 927 612,18 5,37%

služby 3 655 327,80 10,19%

osobní náklady 28 953 769,00 80,73%

daně a poplatky 51 997,00 0,14%

ostatní náklady 550 473,57 1,53%

odpisy 711 597,00 1,98%

poskytnuté příspěvky 12 190,00 0,03%

Výnosy celkem 35 752 573,72 100,00%

tržby za vlastní výrobky 64 445,00 0,18%

tržby od zdravotních pojišťoven 4 678 306,98 13,09%

tržby za poskytnuté služby 4 121 933,00 11,53%

tržby za půjčování pomůcek 268 007,00 0,75%

tržby za reklamu 216,17 0,00%

tržby za nájemné 34 790,00 0,10%

tržby za praxi studentů 22 500,00 0,06%

tržby za ostatní služby 227,00 0,00%

úroky z TV 534,30 0,00%

MMČB „Ošetřovna“ 

MMČB „Výdej stravy“

MPSV Rodina „Horem spodem – hlavně s OSPODEM II.“

MMČB „Prevence kriminality v lokalitě Palackého náměstí“

MMČB „Terénní hospicová péče“

JčK „Nikdo nechce stáří trávit sám“

Divoké husy „O Adventu nejsi sám“

Nadační fond Albert „Barevný svět dětem“

Nadace Innogy

Tříkrálová sbírka 

Kabelkový veletrh

PROJEKTY NAD RÁMEC 
POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
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popis položky Kč %

jiné ostatní výnosy 13 348,00 0,04%

náhrady od pojišťoven 92 954,00 0,26%

ostatní výnosy na základě smlouvy 5 655 708,15 15,82%

jiné ostatní výnosy-přeplatky 18 954,00 0,05%

tržby z prodeje DDHM 2,00 0,00%

dary FO finanční 52 333,00 0,15%

Tříkrálová sbírka 2017 252 029,70 0,70%

veřejná sbírka: kabelkový veletrh 195 196,00 0,55%

veřejná sbírka: P. Hess 17 000,00 0,05%

dary PO finanční 184 841,36 0,52%

dary PO věcné 22 801,06 0,06%

nadace 78 000,00 0,22%

dotace MMČB 4 027 860,00 11,27%

dotace obcí 224 700,00 0,63%

dotace Jčk (MPSV) 12 665 391,00 35,43%

dotace Jčk 2 941 591,00 8,23%

dotace Úřadu práce 47 250,00 0,13%

dotace ESF DAMACO GROUP 71 655,00 0,20%

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ
Ekonomické informace
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Asociace poskytovatelů sociálních služeb 
Biskupství českobudějovické
Budějcká drbna
Centrum Arpida
Česká asociace Streetwork
Diecézní charita Č. Budějovice
Dobrovolnické centrum Diecézní charity
Grafické studio a tiskárna Chrášťanský – PSI
Grafické studio GRA-M
Jihočeská univerzita - TF, ZSF, PF
Klarinetový soubor Prachatice
Koníček, o. p. s. 
Konzervatoř České Budějovice
Magistrát města České Budějovice - Kurátorky pro dospělé 
Menza JU
Městská policie, Č. Budějovice
Mezi proudy o.p.s.
Ministerstvo kultury ČR, Praha
Ministerstvo zdravotnictví ČR, Praha
Nemocnice Č. Budějovice, a. s. 
o.s. Prevent 
Oblastní a farní charity v rámci diecéze
OSPOD – kurátorky pro mládež
Potravinová banka Jihočeského kraje, z. s. 
Probační a mediační služba, Č. Budějovice
Salesiánské středisko mládeže Č. Budějovice
Úřad práce, Č. Budějovice
VLP – Českobudějovický deník
ZUŠ B. Jeremiáše
ZUŠ Bezdrevská

HLAVNÍ ZDROJE 
FINANCOVÁNÍ SLUŽEB
MPSV Rodina 
Krajský úřad Jihočeského kraje
Statutární město České Budějovice
Zdravotní pojišťovny (VZP,  VoZP, ZPMV, OZP, ČPZP)

FINANČNÍ A HMOTNÉ DARY

PODPORUJÍ NÁS
Město Hluboká nad Vltavou
Město Rudolfov
Nadace Albert
Obec Srubec
Obec Dobrá Voda
Obec Borek
Úřad práce České Budějovice
Děkanství sv. Mikuláše, Č. Budějovice
Výbor dobré vůle
Nadace Innogy Energie
Divoké husy
Damaco group

SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE

KOBERCE STRNAD 
LIŠOV GYNETTE G3 CONSULT

GLOBUS PENAM PORSCHE  
ČESKÉ BUDĚJOVICE

MAKRO STUDIO KULINÁŘ – 
PETR STUPKA BIOGENA

JEDNOTA LAPROD A.K. FCC  
ČESKÉ BUDĚJOVICE

JIŘÍ PALIČKA LESY A RYBNÍKY MĚSTA 
ČESKÉ BUDĚJOVICE PRODUCTION 1

MADETA

GYNETTE



www.mchcb.cz

DĚKUJEME.


